


Zadní strana obálky:
Dvojdům čp. 121 na tachovském 
náměstí – původně budova 
panského pivovaru, později 
nazývaná Británka – na pohlednici 
z roku 1933. Po požáru v roce 
1961 byl objekt zbourán 
a až v 70. letech byla na jeho 
místě vybudována víceúčelová 
budova Jednoty.
Pohlednici poskytl Mgr. et Mgr. Jan Straka

Tachovské listy – periodický tisk územního 
samosprávného celku
Vychází: 11 x ročně
Místo vydávání: Tachov
Vydání číslo 3/2024, 1. 3. 2024
Vydává: Město Tachov, Hornická 1695, 347 01 
Tachov, IČ: 00 26 02 31
Náklad: 1600 ks
Neprodejné
Evidence periodického tisku u ministerstva 
kultury pod číslem MK ČR E 19262

Odpovědná redaktorka: Jaroslava Hohlová
Adresa redakce: Městské kulturní středisko 
Tachov, nám. Republiky 85, 347 01 Tachov
E-mail: tachovskelisty@mkstc.cz
Tel. 777 454 870

Grafická úprava a tisk: Studio 3S

Uzávěrka vždy 5. předcházejícího měsíce.
Text neprošel jazykovou úpravou.
Změna programu vyhrazena, za uskutečnění 
akcí odpovídají jednotliví pořadatelé.

JUBILUJÍCÍ MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO

V letošním roce si Městské kulturní středisko Tachov 
připomíná 50 let od svého vzniku.

Za půl století své existence se stalo nedílnou součástí 
života ve městě i okolí.

V roce 1974 bylo zřízeno Městským národním výborem 
v Tachově a od té doby plní funkci kulturně společenské 
organizace.

Prvním ředitelem MKS byl pan Karel Mirtl. Organizace 
začala sídlit na náměstí v čp. 119, kde působila ještě řadu 
dalších let. Kromě kulturně osvětové činnosti zastřešovala 
spolky a nově vznikající soubory, např. divadelní soubor, 
TDS, Český svaz ochránců přírody.

Ze zdravotních důvodů předal Karel Mirtl ředitelské žezlo v roce 1988 paní Miladě Kačírkové. Ta vedla 
MKS do poloviny roku 2006.

Za tachovskou „EMKÁESKOU“ jsou stovky, možná tisíce uskutečněných hudebních, divadelních, 
amatérských a profesionálních pořadů, řada soutěží, festivalů, cyklů, kurzů, slavností,…
Není společenské události ve městě, za kterou by nestála.

Během celého roku 2024 se můžete těšit na vámi oblíbená divadelní představení, koncerty a tradiční akce.
V průběhu celého roku bychom však rádi oslavili toto významné výročí společně s vámi, našimi 
návštěvníky. Pětici dekád chceme připomenout výstavou, kterou připravujeme do společenského 
areálu Mže. Několik večerů chceme věnovat promítání amatérských filmů, které vznikaly v minulých 
letech a zachycují naši nedávnou historii.

Ke společným akcím chceme přizvat ty, kteří v průběhu těchto významných let spolupracovali s MKS.
Vyvrcholením oslav bude reprezentační společenský ples, který připravujeme se svým zřizovatelem 
Městem Tachov.

Chtěla bych poděkovat všem zaměstnancům, spolupracovníkům i nadšencům, kteří v průběhu 
padesáti let byli součástí této divoké rodiny a přispěli k vybudování této značky, které si velice vážím.
Ráda bych popřála Městskému kulturnímu středisku Tachov věrné, nadšené i kritické diváky 
a posluchače. A neméně nadšení, nápadů a kreativního myšlení všem současným i budoucím 
zaměstnancům této organizace.

Božena Vaňková
ředitelka Městského kulturního střediska Tachov



1

JEDNÁNÍ
ZASTUPITELSTVA A RADY
MĚSTA

RADA MĚSTA NA SVÉ 29. SCHŮZI 
DNE 15. 1. 2024

 – Schválila Evangelické církvi metodistické 
v Tachově, IČ: 26522705, náměstí Republiky 
70, snížený nájem za nebytové prostory 
v 1. poschodí čp. 70, náměstí Republiky, 
Tachov o celkové výměře 240,70 m² ve výši 
1 000 Kč ročně od 1. 1. 2024 do 31. 12. 
2025.

 – Schválila stanovení termínů, hodin a místa 
konání obřadů pro registrovaná partnerství 
na každou 1. a 3. sobotu v měsíci od 9.00 
do 14.00 hodin v obřadní síni MěÚ Tachov.

 – Vzala na vědomí předloženou zprávu o čin-
nosti na úseku fi nanční kontroly za rok 2023.

 – Schválila projekt „Tachov – Asistent preven-
ce kriminality – 2024 – 2. kolo“ a souhlasila 
s předložením žádosti o dotaci do Programu 
prevence kriminality na místní úrovni 2024 – 
2. kolo, ke zvládání dopadů uprchlické vlny, 
související s invazí Ruské federace na Ukra-
jinu.

 – Uložila řediteli SPOZA zajistit aktualizaci 
nabídky na provedení rekonstrukce povrchu 
hrací plochy hřiště s umělou trávou v Tachově.

RADA MĚSTA NA SVÉ 30. SCHŮZI 
DNE 29. 1. 2024

 – Schválila zřízení 6 věcných břemen mezi 
Městem Tachov a společností ČEZNET 
s.r.o., IČ: 26378191, Vilémovská 1602, Ta-
chov, spočívajících v právu uložení podzem-
ního telekomunikačního vedení, včetně jeho 
součástí a příslušenství.

 – Schválila projekt „Koordinace, preventivní 
a aktivizační programy pro držitele dočasné 
ochrany a další skupiny cizinců v Tachově“, 
a souhlasila s předložením žádosti o dotaci 
do programu poskytování dotací ze státního 
rozpočtu.

 – Souhlasila s připojením Města Tachova 
k akci „Vlajka pro Tibet 2024“ dne 10. 3. 
2024.

Veřejné zasedání Zastupitelstva měs-
ta Tachova se uskuteční v pondělí 
18. března od 18.00 hod. v kině Mže. 
Podklady k projednávaným bodům jsou 
zveřejněny vždy týden před zasedáním 
na webových stránkách města Tachova 
v sekci „Zasedání zastupitelstva města“.

Úplné znění usnesení zastupitelstva města 
a rady města je k dispozici na webových 
stránkách města www.tachov-mesto.cz.



ZPRÁVY
Z MĚSTSKÉHO
ÚŘADU

Hornická 1695, 34701 Tachov
Tel.: +420 374 774 111
E-mail: podatelna@tachov-mesto.cz
webové stránky: www.tachov-mesto.cz

ODBOR ŠKOLSTVÍ

Velikonoční prázdniny budou ve čtvrtek 
28. března.

Mgr. Josef Kožnar
vedoucí odboru školství MěÚ Tachov

PŘIPRAVUJEME
Sobota 6. dubna

UKLIĎME TACHOV

Město Tachov a Vodácký oddíl Tachov spo-
lečně pořádají akci Ukliďme Tachov, která je 
součástí celorepublikového projektu Ukliďme 
Česko.

V sobotu 6. dubna se bude uklízet řeka Mže, její 
okolí a další předem určené lokality ve městě. 
Pytle na odpad a jejich následný svoz bude za-
jištěn pořadateli. Po skončení úklidu bude pro 
všechny účastníky připraveno posezení na vo-
dácké loděnici u minerálky, spojené s opékáním 
buřtů.

Podrobnější informace včetně upřesnění lokalit 
pro úklid budou zveřejněny v dubnových Tachov-
ských listech a na webových a facebookových 
stránkách města Tachova.

2

HASIČI INFORMUJÍ
NEBEZPEČÍ PŘI SILNÉM VĚTRU

Skok ze zimy do jara, takové počasí nás většinou 
čeká v březnu. Pravděpodobnost sněhu je mi-
nimální, zato silný vítr nás může pěkně potrápit. 
Jak se chovat při silném větru, abychom předešli 
zranění či poškození svého majetku?

Před příchodem větru je vhodné zajistit okna, 
dveře, upevnit květináče či zahradní nábytek. 
Pokud máte na zahradě např. volně ležící ple-
chy, skleněné výplně nebo jiné pevné a ostré 
předměty zabezpečte je také. Za silného vět-
ru se mohou stát smrtící zbraní.

Bezpečný úkryt před silným větrem poskytují bu-
dovy s nenarušenou statikou. Obecně doporuču-
jeme omezit pohyb venku, neschovávat se pod 
stromy nebo v okolí vyšších a starších budov, 
u kterých hrozí stržení střešní krytiny. Jste-li na ho-
rách, omezte túry a nevydávejte se na jejich hře-
beny. Dodržujte pokyny Horské služby.

Pokud za silného větru řídíte auto, jeďte opa-
trně a pomalu. Větrné poryvy mohou auto učinit 
neovladatelným a hrozí také zvýšené nebezpečí 
střetu s překážkou na silnici. Předem si zjistěte, 
zda je trasa vaší jízdy průjezdná a vozovka sjízd-
ná. Z bezpečnostního hlediska není dobré 
parkovat auta pod stromy či v blízkosti něče-
ho, co hrozí zřícením.

Silný vítr může poškodit a strhnout dráty elek-
trického vedení. Nikdy se jich nedotýkejte! Po-
kud už dojde k výpadku proudu, mějte při ruce 
baterku, svíčku, případně rádio na baterky. 
Určitě je praktické sledovat vývoj situace ve sdě-
lovacích prostředcích.

V případě, že vítr napáchá na vašem majetku vel-
ké škody, je důležité důkladně zdokumentovat 
a co nejdříve pojistnou událost oznámit přísluš-
né pojišťovně.

Pokud se vám přes veškerou opatrnost situa-
ce vymkne kontrole, volejte tísňovou linku 150 
nebo 112.

Zdroj: Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje



3

DÁRCOVSTVÍ 
KRVE

Český červený kříž, Bělojarská 2288, Tachov

Datum odběrů: 12. března a 26. března  
Doba odběrů: 8.30–11.30 hod.

MÍSTNÍ
AKČNÍ
SKUPINA (MAS)

MAS Zlatá cesta o. p. s.
Pivovarská ul. 281, Tachov
tel.: 373 700 804
e-mail: mas@zlatacesta.cz
webové stránky: www.zlatacesta.cz

TACHOVSKÝ KLUB OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

Je odpolední klub pro děti a mládež ve věku 
6–15 let.

Provozní doba je každý všední den 
13.00–16.00 hod. 

Bližší informace na e-mailu: mas@zlatacesta.cz,
tel. 373 700 801, 723 321 690.

Vstup zdarma

HERNIČKA PRO DĚTI

Otevírací doba: Po–Pá  9.00–11.30 hod. 
Možnost využití herny pro děti s komplet-
ním vybavením a se stálým personálním 
zajištěním.

Kontakt: tel. 373 700 804.

Vstupné 30 Kč

Pátek 1. března 13.00–16.00 hod.

BOJOVKA S „NERFKY“

V odpoledním „klubíku“ Tachovského klubu 
otevřených dveří si můžeš zastřílet z dětské 
pistole Nerf. Připravené budou terče, drá-
ha i týmy proti sobě. S sebou si vezmi vlastní 
„nerfku“ a 10 nábojů, pokud ji nevlastníš, půjčí-
me. Vhodné pro děti 6 – 15 let. 

Vstup zdarma

Neděle 17. března 14.00–18.00 hod.

JARNÍ BURZA

Prodej dětského, dámského i pánského 
zboží, doplňků a hraček.

Je nutné si předem vyzvednout prodejní 
pořadové číslo. 

Bližší informace na tel: 723 321 690 
nebo 604 792 499. 

Manipulační poplatek za zprostředkování pro-
deje činí 150 Kč za každých 70 kusů zboží.

Středa 27. března v 10.00 hod.

ČTENÍ POHÁDKY 
S MAŇÁSKEM KATkou

Pohádkové čtení pro malé návštěvníky herničky 
KATka.

Středa 27. března od 16.30 hod.

PŘESPÁVAČKA V KLUBÍKU

Velikonoční přespávačka v Tachovském klubu 
otevřených dveří pro děti od 6 do 10 let.

Program zajištěný. Začátek ve středu 27. března 
v 16.30 hod., odchod domů ve čtvrtek 28. března 
v 15.30 hod. Počet míst je omezený, Přihlášky 
předem na emailu: rc.katka@seznam.cz nebo 
tel: 604 792 499.

Cena 400 Kč



4

KLUB ZDRAVÍ

Úterý 5. března v 18.00 hod.

ZABIJÁCI MANŽELSTVÍ

Přednáška na téma zabijáci v manželství.

Chcete si zlikvidovat vlastní manželství? Před-
náška nabídne několik osvědčených rad, které 
na vztahové problémy určitě zabírají.

Přednáší Mgr. Radomír Jonczy, teolog a vztahový 
poradce.

PŘIPRAVUJEME

Úterý 2. dubna v 18.00 hod. 

JARNÍ JÍDELNÍČEK
ANEB BYLINY V LÉČBĚ I PREVENCI

S přechodem zimy do jara se mění i funkce 
našeho těla – prodloužení světlé části dne mění 
biorytmy, mění se i naše psychické nastavení 
a k regeneraci organismu je vhodná i změna 
stravy.

Jak v tomto směru získat a obnovit svoji energii 
po zimním období?

Proč potřebujeme dodat přirozené vitamíny, 
minerály a živiny našemu tělu, které nám v zimě 
chyběly a kde je nacházíme? O všech těchto 
aspektech a dalších možnostech k posílení 
zdraví po zimním období se dozvíte v průběhu 
besedy.

Přednáší MUDr. Jana Krynská, emeritní pri-
mářka plicního oddělení ve Zlíně a revizní lékař-
ka VZP.

Není-li uvedeno jinak, akce se konají v objek-
tu komunitního centra v Tachově, ul. Pivovar-
ská 281.

Informace, dotazy, připomínky: Ing. Josef Svoboda, 
e-mail: svoboda.jos@email.cz, mobil: 723 750 383.

Každá středa 17.00–18.15 hod.

GRAVID JÓGA S KÁŤOU

Jemný styl jógy, úleva při bolestech zad 
a krční páteře, otocích dolních končetin atd. 
Od ukončeného prvního trimestru. Kontakt: 
tel.: 728 353 612.

KRÁMEK U KATky

Prodej regionálních výrobků.

Je možné si zakoupit ručně vyráběné dekorace, 
bytové doplňky, oblečení, bižuterii, svíčky, 
výrobky uměleckého kováře a mnoho dalšího.

Otevírací doba: úterý a čtvrtek 15.00–17.00 hod.
V případě potřeby volejte na tel. číslo: 
775 418 782.

PRONÁJEM PROSTOR

Nabízíme pronájmy prostor pro pořádání různo-
rodých aktivit, jako jsou rodinné oslavy, dětské 
párty, přednášky, školení, výstavy, koncerty, atd. 
Kontakt: tel.: 723 321 690, e-mail: boskova@
zlatacesta.cz.

Pokud není uvedeno jinak, akce se kona-
jí v objektu komunitního centra v Tachově 
v Pivovarské ul. (bývalá Rybena).



5

MĚSTSKÉ
KULTURNÍ
STŘEDISKO

náměstí Republiky 85, 347 01 Tachov
informační centrum: tel.: 374 630 000, 374 630 001
knihovna: 374 722 711, 374 722 161
webové stránky: www.mks.tachov.cz
předprodej vstupenek www.kulturnitachov.cz

SBOR CÍRKVE
ADVENTISTŮ
SEDMÉHO DNE

Sobotní bohoslužby sboru Církve adventistů 
sedmého dne Tachov

9.30 hod. – 1. část: sobotní studium Bible

11.00 hod. – 2. část: kázání – výklad biblického textu 
z Bible. Program pro děti zajištěn – dětská sobotní 
školka.

Témata 1. části sobotních bohoslužeb v březnu:

(v tomto čtvrtletí studujeme Knihu žalmů):

 2. 3. – Požehnaný, kdo přichází ve jménu  
    Hospodina
 9. 3. – Lekce z minulosti
16. 3. – Touha po Bohu na Sijónu
23. 3. – Chválu vzdejte Hospodinu
30. 3. – „Očekávej Hospodina“

Bohoslužby se konají každou sobotu 
v prostorách klubu Sedmdesátka 
(náměstí Republiky 70, Tachov). 
Aktuální informace naleznete 
na https://sbory.casd.cz/tachov nebo volejte 
na číslo: 739 345 675.

ONLINE PŘEDPRODEJ VSTUPENEK

Vstupenky na představení a akce pořádané 
MKS Tachov, je možné zakoupit online na webo-
vých stránkách www.kulturnitachov.cz.

Pátek 1. března – čtvrtek 5. prosince

POZNEJTE PRÁCI MKS TACHOV

V rámci oslav 50. výročí od založení Městského 
kulturního střediska Tachov vyhlašujeme soutěž 
o hodnotné ceny. Každý zájemce si od 1. března 
může v infocentru vyzvednout hrací kartu, kde 
najde osm políček označujících místa a události, 
které během trvání soutěže navštíví (koncert, di-
vadelní představení, informační centrum, zámek, 
jízdárnu….). Po návštěvě akce dostane do hrací 
karty razítko.

Po splnění všech zadaných úkolů 
kartu odevzdá v infocentru (nejpozději 
do 5. prosince) a následně vylosujeme 
výherce.

1. cena – 2 vstupenky na vánoční koncert  
  v jízdárně.
2. a 3. cena – 2 vstupenky na vybrané divadelní  
  představení v kinosále Mže.
4. – 7. cena – 2 vstupenky na vybranou  
  kinoprojekci v Tachově.
8. – 10. cena – kniha.

Pondělí 4. března v 17.00 hod.
společenský areál Mže

VÝSTAVA 50 LET MKS TACHOV
Vernisáž výstavy.

Městské kulturní středisko Tachov srdečně zve 
na slavnostní zahájení výstavy, která připomene 
založení a činnost střediska v uplynulých pade-
sáti letech. Součástí výstavy budou dokumenty, 
fotografie, plakáty, pozvánky na kulturní akce, 
novinové články, a vystavena bude také promí-
tací technika. 

V programu vystoupí žáci hudebního oboru 
ZUŠ Tachov. Připraveno bude malé pohoštění.

Výstava potrvá do 25. listopadu.

Vstupné zdarma



6

Od středy 6. března

společenský sál Mže

TANEČNÍ KURZ PRO POKROČILÉ
A NEJEN MLADÉ

Taneční kurzy se budou konat každou středu: 

kurz pro pokročilé – 18.00 – 20.00 hod.
kurz pro nejen mladé – 20.00 – 22.00 hod.

Kurz povedou taneční mistři Naďa a Pavel 
Cíchovi – Taneční škola Dance Stod.

Závěrečný ples bude společný v sobotu 
13. dubna od 20.00 hod.

Kurzovné 1 800 Kč (cena za pár)

Pátek 8. března v 17.00 hod.

obřadní síň zámku

DUO HARP & VOICE NA ZÁMKU
Koncert v obřadní síni zámku k oslavě 
Mezinárodního dne žen.

Vstupné 150 Kč v předprodeji,
200 Kč na místě

Středa 13. března v 19.00 hod.

kinosál Mže

SEDM DIVŮ ISLANDU
Přednáška cestovatele a fotografa Jiřího 
Kolbaby.

Osamělá pevnina v severovýchodním Atlantiku 
je druhým největším ostrovem Evropy. 
Dynamická geologie z něj dělá ojedinělé, 
mimořádně fotogenické místo. Objevíme 
termální prameny, gejzíry, bouřlivé vodopády, 
třpytivé ledovce, vulkanickou barevnou půdu 
i svěže zelené nekonečné plochy. Sugestivní 
krajina, ve které potkáme spíše zbloudilé koně 
nebo ovce, připomíná peklo i ráj. Autor byl 
na oblíbeném Islandu již dvaatřicetkrát.

Vstupné 250 Kč

Sobota 16. března v 16.00 hod.
kinosál Mže

JARNÍ KONCERT
V programu vystoupí Smíšený komorní sbor 
z Tachova KOZTliveCZ a Přeštický ženský sbor 
CARMINA.

Vstupné 130 Kč

Neděle 17. března v 16.00 hod.

Nová scéna divadla J. K. Tyla v Plzni

ČARODĚJKY ZE SALEMU

Činohra – divadelní předplatné skupiny 
SVOZY (DJKT).

Odjezd autobusu:
autobusové nádraží 14.30 hod.
autobus. zastávka Plzeňská ul. 14.35 hod.

Neděle 17. března v 19.00 hod.

kinosál Mže

MŮJ ŽIVOTNÍ KOUČ

Divadelní představení.

Patrick Marmignon trpí vzácnou nemocí zvanou 
dobrota, takže není divu, že dobráka od kosti 
kdekdo zneužívá. Neumí nikomu říct ne, matce 
slouží jako hromosvod a děvče pro všechno, 
sestra z něj tahá peníze, šéf mu nakládá práci 
bez nároku na odměnu. Patrick je ke všemu 
po uši zamilovaný do své krásné kolegyně 
Vanessy, která má ovšem oči jen pro svého 
přítele, nezaměstnaného instruktora curlingu. 
A Marmignon je příliš stydlivý na to, aby 
se jí vyznal. V momentě nejvyššího zoufalství 
se obrátí přes inzerát na osobního kouče Xerxa 
Chêna. Hledá u něj návod, jak konečně vzít osud 
do svých rukou!

Hrají: David Suchařípa, Pavel Nečas, Bořek 
Slezáček, Jakub Štěpán, Alena Hladká.

Vstupné 420 Kč



7

Pondělí 25. března v 18.00 hod.

kinosál Mže

ZANIKLÉ I STÁVAJÍCÍ 
HOSPODY A RESTAURACE

Cyklus promítání starých fotografií připravují 
pánové Aleš Santner a Slavomír Kozák.

Vstupné 50 Kč

Úterý 26. března v 19.00 hod. 

kinosál Mže

PLANETA SLEPIC
Zábavný pořad komika a baviče 
Lukáše Pavláska.

One-man-show Planeta slepic je stand-up 
speciál, ve kterém se koukneme, jaké vyhlídky má 
naše slavná civilizace, kde si každý myslí, že má 
pravdu. Kde stále jen nakupuje nepotřebné věci 
a kde vedle sebe žijí tak rozdílné bytosti, jako 
jsou ženy, muži a psi. Dozvíme se, co strašného 
se stane, když si doma zapomenete mobilní 
telefon. Užijeme si svých pět minut slávy 
v televizní soutěži, naučíme se chovat v nákupním 
centru, zavoláme si na horkou linku a zjistíme, 
proč přírodu každou sobotu čeká nápor idiotů 
z města. A na závěr dojdeme k tomu, že na téhle 
planetě nakonec přežijí jen slepice. 

Přijďte se zasmát tomu, co znáte ze života.

Vstupné 330 Kč

Pátek 29. března, sobota 30. března,
neděle 31. března a pondělí 1. dubna

jízdárna Světce

ZAHÁJENÍ TURISTICKÉ SEZONY 2024
Pro návštěvníky připravujeme Velikonoční 
prohlídky jízdárny.

Začátky prohlídek vždy v 10.00, 11.30, 13.00 
a od 14.30 hod.

Rezervace vstupenek v pokladně jízdárny 
na tel.: 778 530 554 
nebo e-mail: voltr@mkstc.cz

Více informací včetně vstupného 
na www.jizdarna-svetce.cz.

PŘIPRAVUJEME

Sobota 13. dubna od 20.00 hod.

společenský areál Mže

ZÁVĚREČNÝ PLES TANEČNÍHO KURZU

Závěrečný ples tanečního kurzu je společný, a to 
pro pokročilé i nejen mladé.

Vstupné 200 Kč

Neděle 14. dubna v 19.00 hod.

kinosál Mže

ŠEST V TOM

Divadelní představení uvádí Agentura Snů.

Manželé Rogers a Daisy Braunovi se shodou 
okolností dostanou do tíživé životní situace. 
Za každou cenu potřebují peníze, stejně jako 
jejich rodinný přítel kameraman Alan Barker. 
Jak se ale od pomyslného dna odrazit? Přijdou 
na spásný nápad. Založí si Seznamovací 
agenturu DAR. Následující, divácky vděčné 
situace ukazují, proč Šest v tom patří už několik 
let mezi nejlepší současné komedie. Dialogy 
ostré jako bič a vtip nenechají diváky ani na chvíli 
vydechnout. Vkusně a nevulgárně zpracovaná 
komedie nabitá humorem, přináší nejen mnoho 
vtipných scén, ale i nečekaný příběh lásky 
a překvapivý happy-end.

Hrají: Jaroslav Sypal, Petr Vojnar, Eva Hráská, 
Jaroslava Stránská a Slávek Boura.

Vstupné 320 Kč

Neděle 21. dubna v 15.00 hod.

společenský sál Mže

SEJDEME SE NA TANEČKU

Taneční a společenské odpoledne 
nejen pro seniory.

K tanci a poslechu zahraje dechová hudba 
Rozmarýnka. Malá dechová kapela Rozmarýnka 
má široký a rozmanitý repertoár, zahrnující 
nejznámější písničky nejen z Moravy, ale také 
z Čech a to v originálním znění bez úprav. 



8

Dechovka Rozmarýnka je z kraje vína a slivovice, 
z moravského Slovácka z okresu Uherské 
Hradiště.

Vstupné 150 Kč

Pátek 26. dubna ve 20.00 hod.

společenský areál Mže

PLES HC TACHOV

K tanci a poslechu zahraje DM Band Planá. 
V ceně vstupenky drobné občerstvení a malý dárek.
Vstupenky v předprodeji na www.kulturnitachov.cz.

Vstupné 380 Kč

Úterý 30. dubna od 15.00 hod.

zahrada Muzea Českého lesa

FILIPOJAKUBSKÁ NOC
ANEB REJ ČARODĚJNIC

Zábavné odpoledne nejen pro děti. Můžete 
se těšit na hry, hudbu, opékání buřtů, pálení 
čarodějnice a více.

Akce se koná ve spolupráci s Muzeem Českého 
lesa v Tachově.

Vstupné 50 Kč

DVEŘE JÍZDÁRNY DOKOŘÁN 2024

Neděle 26. května v 15.00 hod.

HRADIŠŤAN & JIŘÍ PAVLICA
Zahajovací koncert.

Vstupné 690 Kč

Neděle 23. června v 15.00 hod.

VIKTOR A HANNA BEZKOROVAINAI
– MES AMIS
Operní árie, neapolitánské písně, klavírní 
transkripce. Koncertní křídlo poprvé v jízdárně.

Vstupné 290 Kč

Neděle 14. července v 15.00 hod.

BENDA QUARTET
Barokní hudba, koncert v rámci 
Západočeského baroka.

Vstupné 250 Kč

Pátek 26. července v 17.00 hod.

STONELEIGHT YOUTH ORCHESTRA 
(London)
Mimořádný koncert v jízdárně ve Světcích 
k 50. výročí MKS Tachov.

Vstupné zdarma

Neděle 25. srpna v 15.00 hod.

THE CELLO BOYS
Filmová a klasická hudba – Ladislav Mariaš, 
Zachar Fedorov, Jakub Kočí. 

Vstupné 290 Kč

Neděle 8. září v 15.00 hod.

MAŘENKA, RUSALKA A JENŮFA SE LOUČÍ
Gabriela Beňačková, Jakub Pustina a Orchestr 
Severočeského divadla opery a baletu Ústí 
nad Labem.

Vstupné 690 Kč

Možnost zakoupení abonentní vstupenky 
za 1850 Kč (na všechny koncerty).

Vstupenky a AB v předprodeji v IC na náměstí 
nebo na www.kulturnitachov.cz.

Bližší informace e-mail: maroszovamkstc.cz,
tel.: 774 744 830.



9

KINO

INFORMACE PRO NÁVŠTĚVNÍKY KINA
Nabídku březnových filmových novinek, včet-
ně podrobného programu, termínů a časů 
projekcí, najdete na: 

 – výlepových plochách
 – www.mkstc.cz
 – www.kulturnitachov.cz
 – FB Městské kulturní středisko Tachov
 – FB Kinosál Mže
 – IG tachovskakultura

Bližší informace k filmovým projekcím: 
e-mail: wankova@mkstc.cz, tel.: 774 744 817.

BIO SENIOR
Bio Senior nabízí divácky úspěšné filmy 
vybrané s ohledem na starší věkovou 
kategorii. 

Projekce jsou určeny NEJEN pro seniory, 
za snížené vstupné.

Středa 6. března ve 13.00 hod.

Česko-slovenský film

ARISTOKRATKA VE VARU

Hrabě Kostka s ženou a dcerou žijí na svém ro-
dovém zámku Kostka. Žije tam též hospodyně, 
údržbář a komorník. Původní zájem návštěvníků 
zámku o kletbu komtesy Marie už netáhne jako 
dřív, není dost peněz ani na výplaty, ani na nutné 
opravy. V tu chvíli se objeví potrhlá Deniska, kte-
rá rozvíří poklidné vody rodového sídla…

Hrají: Hynek Čermák, Tatiana Dyková, Yvona 
Stolařová, Eliška Balzerová, Martin Pechlát, Pavel 
Liška, Zdeněk Piškula, Simona Lewandowska, 
Petra Nesvačilová a další.

Komedie, romantický. 99 min.
Mládeži přístupný. Zvýhodněné vstupné 70 Kč

(v rámci nabídky BIO SENIOR) 

MIMOŘÁDNĚ PŘIPRAVUJEME 
K 50. VÝROČÍ ZALOŽENÍ MKS TACHOV

Sobota 11. května – RETRO DISKOTÉKA
Ve stylu 70.–80. let za účasti známého 
DJ. Retro oblečení vítáno.

Sobota 1. června – SLAVNOST V PARKU
Celodenní zábavný program pro malé i velké 
v prostoru bývalého letního kina.

Čtvrtek 1. srpna – pondělí 30. září
VÝSTAVA NA HRADBÁCH
V rámci tradiční Výstavy na hradbách budou 
k vidění i archivní fotografie z činnosti MKS Tachov.

Čtvrtek 17. října – KONCERT BRATŘÍ EBENŮ
Kapela tří bratří Ebenových (Marek, Kryštof, 
David) a dalších předních českých hudebníků.

Sobota 23. listopadu – REPREZENTAČNÍ 
PLES MKS TACHOV A MĚSTA TACHOV 
Orchestr, moderátor, hudební vystoupení, raut, 
slosovatelné vstupenky, hodnotné ceny.

Neděle 22. prosince – ADVENTNÍ KONCERT 
V JÍZDÁRNĚ

Bližší informace k jednotlivým akcím budou 
postupně zveřejňovány v Tachovských lis-
tech, na webových stránkách www.mkstc.
cz, www.kulturnitachov.cz, a na sociálních sítích. 



10

Pátek 15. března v 10.00 hod

Česko/Německo/Slovensko

SUCHO

Velké příběhy obyčejných lidí. Příběh napjatého 
soužití dvou sousedských rodinných klanů v jed-
né vesnici. Naději na uzdravení na poli mezilid-
ských vztahů i vyprahlé krajiny přinese do života 
několika hrdinů až mezní událost.

Hrají: Martin Pechlát, Magdaléna Borová, Marek 
Daniel, Judit Pecháček, Bolek Polívka, Dorota 
Šlajerová, Tomas Sean Pšenička, Marek Taclík, 
Gabriela Míčová a další.

Drama 114 min.
Zvýhodněné vstupné 70 Kč

(v rámci nabídky BIO SENIOR) 

Pátek 22. března v 10.00 hod.

Český film

MATKA V TRAPU

Sylvie má dobré místo, krásné děti, za manžela 
nadaného malíře. Když jede do školy, aby vyře-
šila další z pravidelných průšvihů svého syna 
Oskara, uvědomí si, že zatímco kvůli ostatním 
přicházejí oba rodiče nebo aspoň otcové, ona 
je tu jediná osamocená matka. Rodina, a hlavně 
Sylviin manžel Tomáš, si zvykli, že ona všechno 
vyřeší, zařídí, zaplatí…

Hrají: Petra Hřebíčková, Lenka Vlasáková, Jana 
Švandová, Jaroslav Plesl, Bohumil Klepl, Martin 
Pechlát, Marek Němec, Elizaveta Maximová, 
Matyáš Svoboda, Leoš Noha a další.

Komedie.  95 min.
Zvýhodněné vstupné 70 Kč

(v rámci nabídky BIO SENIOR) 

Úterý 26. března ve 13.00 hod.

Česko-slovenský film

JEJÍ TĚLO

Film podle skutečného a neuvěřitelného životní-
ho příběhu Andrey Absolonové. Úspěšná spor-
tovkyně, reprezentantka a členka olympijského 

družstva se po zranění obratle a vynuceném kon-
ci sportovní kariéry stala úspěšnou a známou 
pornoherečkou.

Hrají: Natalia Germani, Denisa Barešová, Zuzana 
Mauréry, Martin Finger, Cyril Dobrý, Zuzana 
Stivínová, Tereza Švejdová, Karolína Krézlová, 
Štěpán Lustyk a další.

Drama 108 min.
Zvýhodněné vstupné 70 Kč

(v rámci nabídky BIO SENIOR) 

BABY BIO
Dopolední představení jsou určena rodi-
čům s malými dětmi, třeba i v kočárku. 
Speciální projekce se sníženou hladinou zvu-
ku a částečným osvětlením nabízejí útulnou 
atmosféru pro děti, ale zároveň dávají rodi-
čům prostor věnovat se jak filmu, tak dětem. 

Úterý 12. března v 9.00 hod.
Slovensko-český film

MIMI & LÍZA: ZAHRADA

Mimi a Líza jsou nejlepší kamarádky. Když 
je na jejich dvůr přistaven kontejner na staré 
věci, Líza se rozhodne vyhodit svůj starý červený 
míč. Ten se ale zakutálí a vezme tak nerozluč-
né kamarádky na cestu do Zahrady, kde dívky 
zjišťují, že všechny věci mají duši a zaslouží si 
naši úctu. Dobrodružný animovaný film o tom, 
že když jsme pozorní k světu, dokážeme ho lépe 
přeměnit.

Animovaný. 68 min.
Zvýhodněná nabídka 50 Kč
(v rámci nabídky BABY BIO) 

12+

18+

12+



11

KNIHOVNA

Pátek 1. března – čtvrtek 31. října 

„DEKAPRORADOST“

Městská knihovna vyhlašuje pokračování pro-
jektu háčkování a pletení hřejivé deky, tento-
krát pro klienty Domácího hospice Západ. 

Pokud máte chuť tvořit, můžete se v období 
od 1. března do 31. října do tohoto projektu 
zapojit. A jak to? Ze zbytků vlny nebo přízí upleťte 
nebo uháčkujte libovolným vzorem čtverce 
20x20 cm. Tvořit můžete z pohodlí svého domova. 
Své výrobky pak odneste do knihovny. My z nich 
sestavíme a ušijeme deky nebo plédy, které 
zahřejí a snad i udělají radost klientům hospice. 
Kdo chce, může své díly sám sešít tak, aby vznikl 
obdélník (7x3 čtverce). Děkujeme všem, kteří 
se do projektu zapojí.

Úterý 5. března 10.00–12.00 hod.

BŘEZNOVÉ SETKÁNÍ PRO DOSPĚLÉ

Pro návštěvníky pravidelného setkávání bude 
jako obvykle připravena ukázka nových knih. 
Dále si představíme literární předlohy slavných 
filmů. Ani tentokrát nebudou chybět literární kvízy 
a hádanky. 

Úterý 19. března 10.00–12.00 hod.
konferenční sál areálu Mže

KREATIVNÍ DÍLNA PRO DOSPĚLÉ 

V březnovém kreativním setkání si účastníci vyrobí 
originální výrobek. Vzhledem k potřebě nákupu 
materiálu prosíme o rezervaci míst na tel. 374 
722 161 nebo osobně v knihovně.

Tvořivá dílna je zpoplatněna částkou 80 Kč.

Do soboty 31. srpna

TACHOVSKÁ RENETA 2024

Městská knihovna Tachov vyhlásila XV. ročník 
literární soutěže. Soutěž je určena začínajícím 
autorům z celé ČR.

Téma: KULTURA PODLE MÉHO GUSTA

Pravidla soutěže:
  1. Soutěž končí 31. srpna.

  2. Soutěž je určena pro začínající autory z ČR.

  3. Věková hranice je od 15 let.

  4. Kategorie - PRÓZA, POEZIE.

  5. Autor se může zúčastnit pouze v jedné 
kategorii s jedním příspěvkem.

  6. Soutěžící musí dodržet téma.

  7. Příspěvky mohou být v rozsahu maximálně 
tří stran v elektronické podobě (program 
Word, velikost písma 12, formát DOC).

  8. Osobní údaje: jméno, datum narození, 
bydliště, telefon, e-mail.

  9. Povinné údaje na samostatném papíře 
s dodatkem: „Souhlasím se zařazením 
svých osobních údajů do databáze 
soutěžících. Souhlasím se zveřejněním 
soutěžního textu ve Sborníku 2024 
a na propagačních stránkách MKS Tachov 
– knihovna."

10. Soutěžní příspěvky bude hodnotit porota 
sestavena organizátorem.

11. Hodnocení je anonymní, uděleno bude 
1. – 3. místo. Nejúspěšnější práce budou 
publikovány ve sborníku.

12. Příspěvky zašlete na níže uvedenou adresu, 
nebo na e-mail: pujcovnaknih@mkstc.cz.

13. Vyhodnocení soutěže proběhne 
korespondenční formou v říjnu 2024.

Výpůjční doba pro děti a dospělé:
pondělí, středa 8.00–17.00 hod.
úterý, pátek 8.00–14.00 hod.
čtvrtek 8.00–15.30 hod.
sobota (pouze oddělení pro dospělé)  9.00–12.00 hod.
Půjčovna tel.: 374 722 161



12

ZÁMEK

Rokycanova 1, 347 01 Tachov
tel.: 373 700 893
e-mail: info@tachovskyzamek.cz
webové stránky: www.tachovskyzamek.cz

V březnu je zámek pro veřejnost 
uzavřený. Prohlídky s průvodcem 
pro větší turistické skupiny lze zajistit 
po předchozí domluvě. Od středy 
3. dubna se těšíme na viděnou.

SEMÍNKOVNA – ZELENÝ BAZAR
V naší knihovně již několik let funguje Semínkov-
na. Princip Semínkovny je velice jednoduchý. 
Návštěvník si může v našich zásobnících s osi-
vem vybrat semínka pro svou potřebu. Sezóna 
setí je již v plném proudu, ale z našich zásobníků 
si můžete vybrat semínka zeleniny, bylinek a kvě-
tin, která vám chybí. Kromě Semínkovny v naší 

knihovně najdete i Zelený bazar, kde si můžete 
vybrat a odnést sazeničky květin. Budeme také 
rádi za vaši nabídku rostlinek. 

Věříme, že Semínkovna i Zelený bazar přinese 
radost ze sdílení a pěstování rostlin.

Přístupné v průběhu celého roku v provozních 
hodinách knihovny.

Pátek 8. března od 17.00 hod.
obřadní síň zámku

DUO HARP & VOICE NA ZÁMKU

Koncert v obřadní síni zámku k oslavě 
Mezinárodního dne žen.

Představí se Duo Harp & Voice – Jana Piorecká 
(mezzosoprán) a Bronislava Klablenová (harfa). 
Zazní písně, árie, skladby pro ženy od žen…muži 
jsou ovšem také vítáni.

Vstupenky budou slosovatelné – pět diváků získá 
večeři pro sebe a partnera v tachovské restauraci 
Baileys.

Vstupenky je možné zakoupit 
na www.kulturnitachov.cz.

Vstupné 150 Kč v předprodeji
200 Kč na místě

Sobota 23. března 10.00–17.00 hod.
přední nádvoří zámku

ZÁMECKÝ VELIKONOČNÍ JARMARK

Prodej rozmanitého sortimentu nejen s veli-
konoční tématikou – perníčky, textilní hračky, 
háčkované dekorace, svíčky, bižuterie, sazeni-
ce bylinek, zeleniny, květin, květinové dekora-
ce, koření, košíky, občerstvení atd.

V rámci trhu se bude prezentovat také Domácí 
hospic Západ a psí útulek U Šmudliny Tachov.

Od 13.00 hodin budou v průjezdu zámku probíhat 
tvořivé dílny pro děti, které připravuje Dům dětí 
a mládeže Mraveniště Tachov.

Na nádvoří pro děti dřevěný kolotoč Rukotoč 
(s poplatkem).

V rámci kulturního programu zahrají a zazpívají 
Jiří Šorfa (hudební vystoupení Balady a pověsti 
– Toulky krajem s kytarou), skupina Melissa 
(perkuse, zpěv) a Dudáci z Českého lesa.

Připraveny budou také prohlídky zámku s průvod-
cem, začínat budou v 10.00, 11.00, 13.00, 14.00, 
15.00 a 16.00 hod.

Všechny srdečně zveme!



13

REVIS

Školní 1094, 347 01 Tachov
tel.: 374 774 400
e-mail: info@revis-tachov.cz
webové stránky: www.revis-tachov.cz

vzdělávání – konferenční služby – překlady – ubytování – internet 
– posilovna

Pátek 15. března 18.00–20.00 hod.

KRÁSNÝ OSTROV TAIWAN

Cestopisná přednáška.

Známá tachovská cestovatelka Mgr. Miluše 
Rožmberská bude vyprávět o své cestě 
po Taiwanu.

Vstupné 50 Kč

NABÍDKA INDIVIDUÁLNÍHO 
POČÍTAČOVÉHO KURZU (10 hod.)

6 000 Kč/kurz – při dvou osobách 3 000 Kč/os.

 – Individuální kurz je určen pro 1 osobu, max. 
pro 2 osoby (při účasti dvou osob vychází 
kurzovné na 3 000 Kč). Podmínkou účasti 
dvou osob je přibližně stejná znalost práce 
s počítačem.

 – Kurz je rozvržen do 8 lekcí po 75 min., celkem 
10 hodin (nebo dle dohody). Konkrétní termín 
konání včetně data zahájení bude přizpůsoben 
požadavkům účastníka/ů – nutno zkonzultovat. 
Kurz se koná v prostorách REVIS.

 – Možné oblasti zaměření: Úvod do PC, 
Program Word, Program Excel, Internet 
a elektronická pošta, Program PowerPoint, 
Úpravy obrázků a fotografií.

POSILOVNA REVIS

Plně vybavená posilovna se nachází v suterénu bu-
dovy REVIS a nabízí možnost sportovní relaxace po 
náročném dni. Je určena nejen pro muže k vypra-
cování postavy, ale také pro ženy ke zpevnění a for-
mování vybraných partií těla. Zázemí doplňují šatny 
s uzamykatelnými skříňkami a sprchou.

Otevírací doba: pondělí až pátek 7.00–20.00 hod.

Cena vstupu 60 Kč/60 min.
(permanentka 5 vstupů 250 Kč, 10 vstupů 500 Kč)

VENKOVNÍ EXPOZICE 
ZELENÝ PÁS EVROPY

V areálu okolo budovy REVISu je otevřena a širo-
ké veřejnosti zpřístupněna expozice „Zelený pás 
Evropy“. Čeká zde na vás okružní cesta lemovaná 
reliéfy zvířat a rostlin, lavičky, na stěnách venkovní 
učebny jsou umístěny informační panely s temati-
kou „zeleného pásu“, s jeho vznikem i ochranou. 
V areálu je také umístěna socha vlka, symbolu 
divoké přírody či ukázka zaniklé obce Českého 
lesa. Venkovní areál REVISu je volně přístupný 
pro veřejnost.

Vybudovaná expozice je součástí projektu „Učí-
me se Greenbelt“, reg.č. 295, který byl financo-
ván v rámci Programu přeshraniční spolupráce 
Česká republika – Svobodný stát Bavorsko Cíl 
EÚS 2014–2020.

ZÁKLADNÍ
UMĚLECKÁ
ŠKOLA

Pondělí 4. března v 17.00 hod.
společenský areál Mže

50 LET MKS TACHOV
Vystoupení žáků hudebního oboru ZUŠ Tachov 
při zahájení výstavy k 50. výročí MKS Tachov.

Čtvrtek 21. března v 18.00 hod.
koncertní sál ZUŠ

ŽÁKOVSKÝ KOMORNÍ KONCERT

Aktuální informace najdete na webových stránkách 
školy www.zustachov.cz nebo na Facebooku ZUŠ.

Rokycanova 1, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 231
e-mail: kancelar@zustachov.cz
webové stránky: www.zustachov.cz



14

Do konce března je muzeum o víkendech zavřeno.
Po předběžné domluvě možná změna v otevírací 
době. 

Mimořádně otevřeno v rámci příležitostné akce 
v neděli 17. 3. od 14.00 do 17.00 hod. při Smrtné 
neděli, proběhnou velikonoční výtvarné dílny 
a velikonoční minitrh.

Pondělí 4. března v 18.00 hod.
Zahradní ul. 502, Tachov

MUZEJNÍ KVÍZ

Při příležitosti 70. výročí založení muzea 
pořádá muzeum sérii kvízů.

Vítězný tým celé série získá cenu Miroslavy 
Halové. Cenu však získá i vítěz každého 
večera. Každý večer 40 otázek v 8 tématech 
o všeobecných znalostech z regionu okresu 
Tachov. Soutěží týmy o 2 - 6 hráčích. Počet týmů 
je omezen a je nutné se přihlásit nejpozději 
vždy den předem (v březnu do neděle 3. 3. 
na odkazu: https://1url.cz/@muzejnikviz nebo 
do pátku 1. 3. na telefonu 374 722 171). Je 
možné absolvovat všechny termíny (4. 3., 22. 4., 
20. 5. a 3. 6.) nebo kdykoli přistoupit či přijít 
jen na některé. Akce s občerstvením a dobrou 
zábavou pro zvídavé a hravé se koná v bývalé 
továrně fi rmy Adler v Zahradní ulici č. p. 502. 

Všechna témata kvízu se vztahují k regionu 
okresu Tachov, ovšem nejen k historii.

Více informací na www.muzeumtachov.cz.

Úterý 5. března v 17.00 hod.
vernisáž výstavy

70 LET V KLÁŠTEŘE

Výstava fotografi í k 70. výročí muzea.

Fotografi e ukazují, jak se měnily interiéry, exte-
riéry i okolí bývalého františkánského kláštera, 
ve kterém muzeum od svého založení v roce 
1954 sídlí.

Výstava potrvá do 30. dubna.

Neděle 17. března 14.00–16.00 hod.

SMRTNÁ NEDĚLE

Vynášení Morany, velikonoční výtvarné dílny 
a velikonoční minitrh.

Již tradičně vyneseme spolu s dětmi ze ZŠ 
Hornická Moranu do Mže a přineseme líto 
do muzea. V muzeu velikonočně zaměřené 
výtvarné dílny, nákup velikonočních perníčků 
a dalších dekorací a drobné občerstvení. 
Ochutnat bude možné například tradiční postní 
jídlo pučálku. Vlastní vyfouklé vajíčko vítáno.

MUZEJNÍ AKADEMIE

10. ročník vzdělávacího cyklu pro účastníky 
od 12 do 100 let. Je možno se registrovat 
ke studiu a po absolvování nejméně 70% 
programu získat pamětní list a další ceny. Vítáni 
jsou však i neregistrovaní zájemci o jednotlivé 
přednášky.

Úterý 19. března v 17.30 hod. – 1. lekce:

Téma: DĚJINY TEPLA – NÁROKY NA TEPLO  
 A TOPENÍ V DĚJINÁCH

Přednáší: PaedDr. Helena Východská,
 ZČU Plzeň.

MUZEUM
ČESKÉHO
LESA

Třída Míru 447, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 171
e-mail: info@muzeumtachov.cz
webové stránky: www.muzeumtachov.cz
Otevírací doba:
pondělí, úterý, čtvrtek, pátek 9.00–16.00 hod.
středa 9.00–17.00 hod.
Po předběžné domluvě možná změna v otevírací době.



15

KRASLICE

Na výstavě je představeno několik desítek 
zdobených velikonočních vajíček z dílny Marie 
Klečatské, její sestry Jany Chlanové a pracov-
nice muzea Ivety Pšeničkové.

Prezentovány jsou způsoby zdobení z nejrůz-
nějších oblastí ČR – Plzeňska, jižních Čech, 
Hanácka, Domažlicka atd. Představeny jsou 
také nejrůznější tradiční i modernější techniky 
– vosková batika, reliéfní zdobení, vyškrabávání, 
drátování i vrtání.

Výstava potrvá do 17. března.

Od pátku 22. března

FOTOGRAFIE KLÁRY KAŠPAROVÉ

Výstava je součástí programu Mezinárodního 
festivalu PAF Tachov.

Setkání s autorkou proběhne v prostorách 
výstavy v rámci festivalového programu v pátek 
19. dubna od 18.00 hod.

Výstava potrvá do 30. dubna.

Čtvrtek 28. března 8.00–15.00 hod.

PRÁZDNINOVÝ DEN V MUZEU

Děti čeká obchůzka hrkačů, tvoření, hry. 

Organizační pokyny: pro děti od 6 do 12 let. 
Nástup v 8.00 hod. (muzeum), konec v 15.00 
hod. (muzeum). Jídlo na celý den a nádobu 
na pití s sebou.  Pitný režim zajištěn. 

Rezervace na telefonu 374 722 171.

Cena 40 Kč

Součástí programu je OBCHŮZKA HRKAČŮ 
– předvedení starého velikonočního zvyku.

Průvod hrkačů vyjde od muzea v 10.30 hod.

Trasa: muzeum – levá strana Panenské (podél 
hradeb) – Kostelní – Krvavá – Husitská – 
z parkoviště v Husitské po přechodu zpět 
do Krvavé – Kostelní – Hradební – B. Němcové 
– muzeum.

K obchůzce jsou srdečně zváni rodiče s dětmi 
a velikonočními hrkačkami.

PŘIPRAVUJEME

Úterý 9. dubna v 17.30 hod. – Muzejní akademie

Téma: BOJE JANA ŽIŽKY V ZÁPADNÍCH  
 ČECHÁCH (1419–1424)

Pořádané k 600. výročí vojevůdcova úmrtí.

Přednáší: prof. PhDr. Petr Čornej, DrSc.

Úterý 16. dubna v 16.30 hod.

SLAVNOSTNÍ ZPROVOZNĚNÍ 
BUDOVY 502 V ZAHRADNÍ ULICI

www.drubezcervenyhradek.cz

Výkup králičích kožek – cena dle poptávky. 

Červený Hrádek prodává slepičky typu 
Tetra hnědá, Dominant všechny barvy, 

Green Shell – typu Araukana 
a Dark Shell – typu Maranska.

Cena od 259 Kč/ks.

Čtvrtek 21. března v 14.30 hod.

Pondělí 10. června v 14.30 hod. 

Prodej: Tachov u vlakového nádraží

Doprava 189 Kč za celý nákup.
Doporučujeme objednávat! 

Info: Po – Pá   9.00 – 16.00 hod.
tel.: 601 576 270, 728 605 840 

Úterý 4. června v 15.50 hod.



16

SmeTu

Veřejně prospěšný tachovský spolek SmeTu z.s. 
se představuje: SmeTu pro pořádání vzdělá-
vacích, kulturních, společenských, sportovních 
a dalších aktivit pro rodiny i širokou veřejnost. 
Chceme propojit místní organizace a aktivní 
obyvatele s cílem oživit městský život v Tachově 
a tvořit zde přátelské prostředí pro aktivní rodin-
ný život. Uvítáme dobrovolníky z řad široké 
veřejnosti.

KREATIVNÍ VÝZVA – VAŠE SMETU

Spolek SmeTu, působí v Tachově teprve 
třetím rokem, přesto se stal nedílnou součástí 
veřejného života. Co pro vás spolek znamená? 
To můžete nakreslit, vyrobit, zrýmovat či jakkoliv 
znázornit ve výzvě s názvem “Vaše SmeTu”. 

Všechny vaše výtvory můžete nosit během 
března a dubna každý všední den mezi 13.00 
a 16.00 hodinou do KATu, na adresu Pivovarská 
2154, Tachov. Případně je lze poslat e-mailem na 
spoleksmetu@gmail.com.

Vaše výrobky budou vystaveny na našich 
narozeninách dne 25. května v zahradě Muzea 
Českého lesa a ty nejlepší budou samozřejmě 
odměněni.

Aktuální informace o jednotlivých akcích 
a projektech i vše o našem spolku se dozvíte 
na Facebooku a webových stránkách  
www.smetu.cz.

SmeTu z.s. – veřejně prospěšný tachovský spolek
e-mail:  Spoleksmetu@gmail.com
webové stránky:  www.smetu.cz
Facebook: @spolekSmeTu

DŮM
DĚTÍ
A MLÁDEŽE

A MLÁDEZE

DUM DETÍ

TÁBORY – LÉTO 2024
Nabídka letních táborů je od pátku 1. března uveřej-
něna na webových stránkách www.ddmtachov.cz 
a na vývěsce v budově Domu dětí a mládeže Mra-
veniště Tachov. 

Online přihlašování je možné od středy 
6. března od 17.00 hodin.

Sobota 23. března 13.00–16.00 hod.
přední zámecké nádvoří

ZÁMECKÝ VELIKONOČNÍ JARMARK

Připravujeme dílničku pro děti na nádvoří zámku 
při zámeckém velikonočním jarmarku.

Akce se koná ve spolupráci s MKS Tachov.

OKRESNÍ KOLA 
PŘEDMĚTOVÝCH SOUTĚŽÍ

V průběhu března organizujeme tyto předmětové 
soutěže: chemie, recitace, matematický klokan, 
fyzika, biologie, SOČ. Více informací najdete 
na webových stránkách DDM Mraveniště.

Pro aktuální informace sledujte naše webové 
stránky www.ddmtachov.cz a Facebook.

Školní 1638, 347 01 Tachov
tel.: 374 723 894, 374 723 895
e-mail: mraveniste@ddmtachov.cz
webové stránky: www.ddmtachov.cz



17

SEDMDESÁTKA

Klub s občerstvením, knihami a klidnou atmosférou 
je otevřen v úterý a středu od 12.00 do 15.00 hod.
a ve čtvrtek od 12.00 do 17.00 hod. Vstup volný. 

TÉMATA LITERÁRNÍ ČAJOVNY V BŘEZNU:

  7. 3. – Rudolf Tomšů a Petr Vaďura 
vzpomínají na Pavla Řepu

14. 3. – Šimon Pumr čte z knihy svého otce 
Václava Pumra Vzpomínky

náměstí Republiky 70, 347 01 Tachov 
(1. patro, bývalá prodejna NAVA)
tel.: 799 526 151
e-mail: tachov@umc.cz
webové stránky: www.umctachov.cz

DOMÁCÍ
HOSPIC
ZÁPAD

Domácí hospic Západ, z.s.
nám. Republiky 70, 347 01 Tachov

Lucie Davidová, DiS., statutární zástupce tel.: 722 982 914
Monika Kotenová, ředitelka tel: 725 173 288

e-mail: hospic@hospiczapad.cz
webové stránky: www.hospiczapad.cz

PŘÍJEM DO PALIATIVNÍ PÉČE, 
ZÁPŮJČKY POMŮCEK A PORADENSTVÍ

tel.: 601 082 240, poradna@hospiczapad.cz
tel.: 725 033 250, vrchni@hospiczapad.cz

Osobní schůzky, příjmy do péče a zápůjčka 
pomůcek po předchozí telefonické domluvě: 
od pondělí do pátku v čase od 8.00–15.00 hod.

POSKYTOVANÉ SLUŽBY 
DOMÁCÍHO HOSPICE ZÁPAD

Domácí paliativní péče, zdravotní služby, sociální 
poradenství pro klienty, jejich blízké i veřejnost, 
poradenství pro pozůstalé, psychosociální pod-
pora (psycholog, sociální pracovnice, kaplanka), 
půjčovna kompenzačních pomůcek a zdravot-
nických prostředků, osvěta pečujících osob.

Multidisciplinární tým: lékařky, zdravotní sestry, 
sociální pracovnice, poradkyně pro pozůstalé, 
psycholog, kaplanka.

Od pátku 1. března

„DEKAPRORADOST“ 
PRO KLIENTY HOSPICE

Naše poděkování patří Knihovně – MKS Tachov 
za projekt „DEKAPRORADOST“ při kterém mo-
hou lidé háčkovat pro klienty Domácího hospice 
Západ. Své výrobky (háčkované čtverce o velikosti 
20x20 cm), mohou lidé nosit do knihovny a z nich 
vzniknou deky nebo plédy, které zahřejí domovy 
našich klientů. Kdo chce, může své díly sám sešít 
tak, aby vznikl obdélník o velikosti 7x3 čtverce.

Projekt trvá do čtvrtka 31. října.

Pro podporovatele je k dispozici účet: 
6169719309/0800. K bankovnímu převodu 
uveďte prosím poznámku „dar“.

21. 3. – Rudolf Tomšů čte z knihy Dr. Františka 
Koukolíka O lidech a životě

28. 3. – Dušan Minárik čte o konspiračních 
teoriích v průběhu času

Začátky v 19 hodin, občerstvení od 18.30 vstup 
na akce je volný.



18

NEDĚLNÍ BOHOSLUŽBY ECM
(začátky v 10.00 hodin)

  3. 3. – Augustin – velkou oklikou k Bohu

10. 3. – Danielova modlitba – pokání za celý 
národ

17. 3. – Svatý Patrik – ten, kdo odpustil 
otrokářům

24. 3. – Květná neděle – památka Ježíšova 
slavnostního vjezdu do Jeruzaléma

29. 3. – Velký pátek – pašije (začátek od 18.00 h.)

31. 3. – Boží hod velikonoční – neděle vzkříšení

Začátky nedělních bohoslužeb v 10 hodin, není-li 
uvedeno jinak. Vstup je volný.

Podrobnější informace včetně záznamů literárních 
čtvrtků a kázání naleznete na webových stránkách 
Sedmdesátky: www.umctachov.cz/.

ŘÍMSKOKATOLICKÁ
FARNOST
TACHOV

KOSTEL NANEBEVZETÍ PANNY MARIE
(pokud není uvedeno jinak)

Pátek 1., 8., 15., a 22. března v 17.15 hod.

MODLITBA KŘÍŽOVÉ CESTY

Neděle 24. března v 10.00 hod.

KVĚTNÁ NEDĚLE

Při farní mši budou žehnány ratolesti a budou 
čteny pašije podle Marka.

Středa 27. března v 18.00 hod.

ŠKAREDÁ STŘEDA

Při bohoslužbě si věřící připomenou Jidášovu 
zradu.

Čtvrtek 28. března v 18.00 hod.

ZELENÝ ČTVRTEK
Večerní mše svatá na památku Poslední 
Večeře Páně a poté bude následovat adorace 
v Getsemanské zahradě.

Pátek 29. března od 15.00 hod.

VELKÝ PÁTEK

Poslední modlitba křížové cesty se bude ko-
nat v hodinu smrti Krista Pána, v 15.00 hod. 
Od 18.00 hod. budou Velkopáteční obřady – od-
halení kříže a jeho uctívání, zpívané Janovy pašije, 
velkopáteční přímluvy a odhalení Božího hrobu.

Sobota 30. března od 9.00 hod.

BÍLÁ SOBOTA

V době od 9.00 do 11.00 hod. bude otevřen kos-
tel a zpřístupněn Boží hrob k modlitbě. Od 18.30 
hod. proběhne slavná vigilie vzkříšení Páně.

Neděle 31. března v 10.00 hod.

HOD BOŽÍ VELIKONOČNÍ

Slavnost Zmrtvýchvstání Páně, největší křesťan-
ský svátek a na znamení ukončení půstu budou 
žehnány pokrmy.

Kostelní 66, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 525
e-mail: farnost.tachov@bip.cz
webové stránky: www.tachovskafarnost.eu



19

OSTATNÍ
AKCE

Sobota 2. března od 20.00 hod.
společenský areál Mže

28. BASKETBALOVÝ PLES

Basketbalový oddíl žen Slavoje Tachov 
srdečně zve na 28. basketbalový ples.

K tanci a poslechu bude hrát skupina Duo Anyway.

Vstupenky na ples je možné zakoupit 
v prodejně Trisport (Husitská ulice 26).

Přijďte se pobavit a zároveň podpořit 
tachovský basketbal.

Vstupné 350 Kč

Pátek 8. března od 20.00 hod.
společenský areál Mže

REPREZENTAČNÍ PLES
GYMNÁZIA TACHOV
Ples pořádají a srdečně na něj zvou studenti 
5. ročníku Gymnázia Tachov.

Připravená je bohatá tombola i atraktivní 
hudební a společenský program. Celým plesem 
provede kapela Goldenwind.

Vstupenky je možné zakoupit na gymnáziu 
u studentů 5. ročníku, případně prostřednictvím 
e-mailu Reprezentacni.ples@gymtc.cz.

K dispozici jsou tři typy lístků
– sezení v hlavním sále 300 Kč,

sezení v předsálí 280 Kč, stání 250 Kč.

BŘEZNOVÉ AKCE 
V KLUBU U NÁMOŘNÍKA

Klub u Námořníka (Luční ulice 2337)

Pátek 8. března od 18.00 hod.

MDŽ RETRO PARTY

Party ve stylu oldies disco 60. až 90. let.
Retro kostýmy vítány.

Hrají DJ Milan Mudroch a DJ Mexiko.
Vstupné dobrovolné

Pátek 15. března od 18.00 hod.

HOSPODSKÝ KVÍZ
TROCHU JINAK

Zábava a prověření znalostí v jednom.

Bližší informace a přihlášky na tel. 776 108 006

Sobota 23. března od 20.00 hod.

KONCERT KAPELY S.A.S.

Tři kohouti v drůbežárně – koncert nýřansko-
tachovské punkrockové kapely S.A.S.

Klub otevřen už od 17.00 hod.

Vstupné dobrovolné

Pondělí 1. dubna v 10.00 hod.

VELIKONOČNÍ PONDĚLÍ

Mše svatá, po které bude následovat ruční kázání 
před kostelem, tedy tradiční pomlázka.

Pravidelné bohoslužby:
 – každou středu v 18.00 hod.

 – každý čtvrtek v 8.00 hod. 
(mše v latinském jazyce)

 – každý pátek v 18.00 hod.

 – každou neděli v 10.00 hod. 
(pravidelná farní bohoslužba)



20

Sobota 16. března v 10.00 hod.
kinosál Mže

MICHALOVI MAZLÍČCI

Dětské představení Michala Nesvadby, 
kterého děti znají z Kouzelné školky. 

Michalovi mazlíčci, aneb když máš na opasku 
ještě dvě volné dírky za přezkou, tak si nehraj 
na to, že jsi dospělý. Michal si myslí, že už je moc 
velký na to, aby si hrál s dětmi, ale plyšáci – jeho 
největší mazlíčci, ho přesvědčí o tom, že z malého 
kluka ještě nevyrostl a hrát si může klidně dál. 
V představení uvidí děti skutečné hračky, 
oblíbené plyšáky, do kterých se zamilují nejen 
ony, ale také jejich rodiče.

Předprodej vstupenek na www.nesprodukce.cz.

Sobota 23. března 10.00–17.00 hod.
Neděle 24. března 10.00–16.00 hod.
budova základní školy Zárečná

VÝSTAVA ŽELEZNIČNÍCH MODELŮ

Kroužek železničních modelářů při ZŠ Zárečná 
v Tachově pořádá výstavu železničních modelů.

Na výstavu jsou srdečně zváni děti i dospělí!

Vstupné zdarma

Sobota 23. března 10.00–18.00 hod.
Historický park Bärnau-Tachov

ZAHÁJENÍ SEZÓNY 
V HISTORICKÉM PARKU

Po dlouhé zimní přestávce se opět otevírají brány 
historického parku, největšího archeoskanzenu 
pod širým nebem ve střední Evropě. Srdečně 
vítáme návštěvníky všeho věku, a speciálně 
pro obyvatele Tachova nabízíme celoroční slevu 
50% na vstupném.

Neděle 31. března 14.00–17.00 hod.
psí útulek U Šmudliny (Plánská ulice)

VELIKONOČNÍ NEDĚLE V ÚTULKU

Tachovský útulek U Šmudliny srdečně zve 
na Velikonoční neděli v útulku.

 – Můžete si vyvenčit pejska po zajímavé 
velikonoční trase. Na ní naleznete otázky 
spojené s jarem a velikonočními zvyky. 
Můžete jít jak s pejskem svým, útulkovým, tak 
jen společně s rodinou. V útulku dostanete 
kartičku na vyplňování. Jde o okruh – start 
i cíl je v útulku. V cíli naleznete sladký poklad.

 – Můžete si koupit drobnosti v útulkovém 
stánku.

 – K prodeji budou sazenice paprik tří barev, 
rajčat (velká i cherry), chilli paprik, cuket, 
okurek, bylinek do kuchyně i okrasné květiny. 

Budeme moc rádi za finanční příspěvek do naší 
dobrovolné kasičky na stavbu nového útulku. 
Stejně rádi budeme za Savo, dezinfekce, savé 
podložky, dentální tyčinky a jakékoli krmení pro 
kočky, stelivo pro kočky.

Dárky pro útulkáče nejsou podmínkou, 
můžete samozřejmě přijít jen tak – užít si 
příjemné odpoledne v útulku.

Na všechny návštěvníky se moc těšíme.

PŘIPRAVUJEME

Pondělí 1. dubna 11.00–18.00 hod.
Historický park Bärnau-Tachov

JARO V HISTORICKÉM PARKU

Pomozte nám vyhnat zimu a přivítat jaro! Na Ve-
likonoční pondělí připravujeme nejrůznější veli-
konoční zvyky, obyčeje a stánky s občerstvením 
– kávou, koláči a jarními dobrotami.

Neděle 14. dubna od 9.00 hod.

ŠPACÍR PO ZLATÉ CESTĚ

Tradiční túra z Bärnau do Tachova. Vý-
let se  koná za každého počasí. Žádáme 
o předchozí registraci na telefonu 0049-9635-
9249975. Více informací bude uveřejněno 
v dubnových Tachovských listech.



21

SPORTOVNÍ 
ZAŘÍZENÍ
MĚSTA TACHOVA

PLAVECKÝ AREÁL

V krytém bazénu probíhají stálé kroužky 
a tréninky plaveckého oddílu.

Sauny jsou v provozu každý den od 14.00 hod.

Podrobné informace o rozpisu hodin najdete 
na www.sportoviste-tachov.cz.

ZIMNÍ STADION

Sobota 2. března 8.00–20.00 hod.
zimní stadion

TACHOVSKÝ POHÁR

Krasobruslařský klub Kraso Tachov z.s. 
pořádá 11. ročník celorepublikového závodu 
Tachovský pohár.

Předpokládaný počet závodníků je cca 160 dětí 
a mládeže – ve věku od 4 do 22 let.

Více informací najdete 
na www.kraso-tachov.websnadno.cz
a na Facebook Krasobruslení Tachov.

Sobota 9. března a neděle 10. března

CHODOVAR CUP
hokejový turnaj mladších žáků

Sobota 16. března a neděle 17. března

FUN CUP
mezinárodní hokejový turnaj mužů

Sobota 23. března a neděle 24. března

WOMEN CHALLENGE

mezinárodní hokejový turnaj žen

Týdenní rozpisy ledové plochy zimního sta-
dionu, včetně časů turnajů, jsou uveřejněny 
na www.sportoviste-tachov.cz.

Změna termínů vyhrazena.

mobil: 777 047 767
tel.: 374 724 567
e-mail: info@sportoviste-tachov.cz
webové stránky: www.sportoviste-tachov.cz

SPORTOVNÍ HALA

Sobota 2. března 9.00–15.00 hod.
fl orbal

KARLOVARSKÁ A PLZEŇSKÁ LIGA MUŽŮ

Neděle 3. března 10.00–14.00 hod.
basketbal

BASKETBAL TACHOV – BK LOKOMOTIVA 
PLZEŇ
krajský přebor nejmladších minižákyň U11

Sobota 9. března 9.00–16.30 hod.
fl orbal

LIGA STARŠÍCH ŽÁKŮ

Neděle 10. března 8.00–13.00 hod.
rybářství

SOUTĚŽ V RYBOLOVNÉ TECHNICE

Sobota 16. března 10.00–14.00 hod.
basketbal

BASKETBAL TACHOV – BK KARPEM 
HOLÝŠOV
krajský přebor mladších minižákyň U12

Sobota 23. března 9.00-14.00 hod.
fl orbal

PŘEBOR MLADŠÍCH ŽÁKŮ



Sobota 23. března 18.00–20.00 hod.
basketbal

SLAVOJ TACHOV – SLAVOJ PLZEŇ
Basketbalová liga Plzeňského kraje mužů

Neděle 24. března 10.00–14.00 hod.
basketbal

BASKETBAL TACHOV – BK KLATOVY
krajský přebor nejmladších minižákyň U11

Změna termínů vyhrazena.

Sobota 9. března od 10.00 hod.

FK TACHOV – FK JINDŘICHŮV HRADEC
česká divize staršího dorostu

Sobota 9. března od 12.15 hod.

FK TACHOV – FK JINDŘICHŮV HRADEC
česká divize mladšího dorostu

Sobota 16. března od 15.00 hod.

FK TACHOV A – FK PŘÍBRAM B
Fortuna divize mužů A

Sobota 23. března od 10.00 hod.

FK TACHOV – SKP ČESKÉ BUDĚJOVICE
česká divize staršího dorostu

Sobota 23. března od 12.15 hod.

FK TACHOV – SKP ČESKÉ BUDĚJOVICE
česká divize mladšího dorostu

Sobota 23. března od 15.00 hod.

FK TACHOV A – SK OTAVA KATOVICE
Fortuna divize mužů A

Neděle 24. března od 10.00 hod.

FK TACHOV – TJ SUŠICE
krajský přebor starších žáků

Neděle 24. března od 12.15 hod.

FK TACHOV – TJ SUŠICE
krajský přebor mladších žáků

Neděle 31. března od 16.30 hod.

FK TACHOV B – TJ HRANIČÁŘ ČÁSTKOV
okresní přebor mužů

Změna termínů vyhrazena.

FOTBALOVÝ
KLUB
TACHOV

Pobřežní 1357, 347 01 Tachov
tel.: 603 788 816
webové stránky: www.fktachov.cz
FB: www.facebook.com/fotbalTachov



TACHOV PŘED PADESÁTI LETY
ANEB ROK 1974, JAK SI HO NĚKTEŘÍ PAMATUJÍ
BŘEZEN

Celkový počet obyvatel k 31. 12. 1973 činil 
11 484.

Na výroční konferenci odborářů Okresní správy 
spojů se sešlo 70 delegátů.

V Lidovém domě se konala výroční členská 
schůze LSD Jednota v Tachově.

V Plastimatu se konalo slavnostní vyhodnocení 
socialistické soutěže za rok 1973. Za úspěšné 
výsledky ve všech formách soutěže bylo 
vyhodnoceno 89 pracovníků a 5 kolektivů. 
Titul Nejlepší pracovník závodu převzalo 
9 zaměstnanců a držitelem putovní standarty 
se stal kolektiv nízkogramážní vstřikovny vedený 
Jaroslavem Slámou. Nejlepší zlepšovatelé 
závodu: Karel Mourek, František Böhm a Václav 
Vrba.

V Lidovém domě se sešlo slavnostní zasedání 
okresního štábu Lidových milic. V jeho 
závěru propůjčil prezident republiky nejvyšší 
milicionářské vyznamenání za zásluhy o LM 
I. stupně Václavu Kuželkovi z Tachova.

Sedm nejlepších učnic, všechny z tachovské 
prodejny, přijal předseda LSD Jednota Alois 
Kvídera. Dvěma z nich - Monice Votápkové 
a Milušce Matejčíkové byl udělen titul „vzorný 
učeň“.

Poslední zasedání ekonomické komise OV KSČ 
proběhlo na Dole Vítkov II.

O historii Mezinárodního dne žen pohovořil 
v úvodu svého referátu předseda okresní 
odborové rady Josef Koliha ve společném 
zasedání funkcionářek svazu žen a odborové 
rady.

U příležitosti MDŽ přijal předseda ONV Václav 
Říha nejlepší pracovnice a funkcionářky 
našeho okresu. Z Tachova tam byla L. Čadová 
z Agroservisu a L. Bučanová z Mrazíren.

Také Kozak byl závodem žen. V Lidovém 
domě se ženy sešly na slavnostním aktivu, aby 
převzaly putovní standartu podnikového ředitele 

a odborového svazu. Byly to kolektivy vedené 
Jaroslavou Kopovou, Julií Piptovou, Emilií 
Skorunkovou a Helenou Fildánovou, Emilií 
Paškovou, Janou Novohradskou a Jaroslavou 
Šemíkovou.

V těchto dnech skončily výroční schůze 
Československé strany lidové ve všech 
základních organizacích našeho okresu.

V Lesné se konalo slavnostní setkání pedagogů. 
Řada pedagogů převzala ocenění rady ONV 
a odboru školství za iniciativu v soutěži škol 
v roce 1973. Z Tachova byli vyhodnoceni: Jiřina 
Trubačová a Anna Lišková ze ZDŠ ul. Kar. 
Světlé, Věra Veselá a Vladimír Krátký a kolektiv 
učitelů ZDŠ v ul. Kar. Světlé.

Začala se uskutečňovat plánovaná rekonstrukce 
a modernizace pilařského závodu ZDZ. 
Pilařský provoz dostal nové výkonné katry RD 
75 sovětské výroby. Zpracovatelská kapacita 
provozu se zvýší zhruba o 8 000 kubíků kulatiny 
za rok. Zároveň se uvažovalo o zavedení nové 
odkorňovací linky. Rekonstrukce provozu 
je plánovaná na 4. čtvrtletí 1974 a I. čtvrtletí 
1975.

Po celých 20 let zůstal věrný svému závodu 
ČSAD Jaroslav Knesl. K tomuto jubileu přibylo 
další. 12. února překročil miliontou hranici 
ujetých kilometrů. Ten milion zvládl bez jediné 
vážnější nehody nebo bez jediného zranění.

V Plzni se sešli delegáti svazácké organizace 
Západočeského kraje na II. krajské konferenci 
SSM. Jednání se zúčastnila 23 členná delegace 
mládežníků našeho okresu. Věra Gengelová 
na ní hovořila o práci ZO SSM tachovské 
Jednoty a Jiří Kadlec se zabýval otázkami práce 
SSM mezi zemědělskou mládeží. Do pléna 
KV SSM byli z našeho okresu zvoleni Helena 
Frgelcová, Jaroslava Tejmová a Vladimír Tichý.

Ve finálovém kole učňovské akademie bojovalo 
7 družstev. Prvenství si odneslo družstvo 
pokrývačů ve složení Šťáhlavský, Veselý, Trlida 
a Stehlík, před družstvem zedníků a dalším 
družstvem pokrývačů.

Z Prahy se vrátila skupina učňů zemědělského 
odborného učiliště z týdenního pobytu. 



V tachovském muzeu byla výstava s názvem 
Spisovatelé a současnost. Bylo na ní možno 
seznámit se v kostce s různými zajímavostmi 
ze života našich předních spisovatelů a básníků.

Tradiční trhy hospodářského zvířectva se konaly 
každou třetí neděli od 9 hodin ve výstavní hale 
v Chodské ul. 

Sport
Košíková – krajský přebor
S. M. Lázně -  Plastimat  107 : 95
Tachov lepším mužstvem, dlouho si udržoval 
vedení. Sestava a body: Fořt 38, Kříž 29, Hampjs 
16, Gaudek 8, Johana 3, Dušek 1, Šebesta, 
Hradil, Jeslínek.

Slavie VŠ – Plastimat  80 : 65
Střelci: Kříž, Krýsl, Dušek.

RND Rokycany – Plastimat  65 : 63                                                       
Tachov bez úspěchu. Na třetí místo v tabulce si 
brousily zuby čtyři týmy.

Košíková – turnaj o Čs. pohár
MP Plzeň B – Plastimat  66 : 55
Byla to pátá porážka družstva. Střelci Kříž, Fořt, 
Gaudek.

Volejbal
IV. ročník mezinárodního turnaje o přízeň 
„Mladého světa“ byl jedním z největších 
mezinárodních dorosteneckých volejbalových 
turnajů v Evropě. Zúčastnily se jej nejlepší 
celky ČSSR, NDR, Polska, Maďarska a Itálie. 
Pořadatel pozval na turnaj i dorostenky 
Sl. Plastimat. Celkově obsadily 12. místo, což 
možno považovat za jeden z největších úspěchů 
tohoto družstva. Zvlášť uvážíme-li, že průměrný 
věk hráček zúčastněných družstev se pohyboval 
kolem 18–19 let, věk našich děvčat 13–16 let.

Turistika
1. jarní setkání turistů se konalo 23. 3. 
ve velkém táboře v Ústí. Na oba víkendové dny 
byl připraven bohatý program včetně prohlídky 
slovanského hradiště v Brodu nad Tichou, 
bývalé sklárny v Dolním Kramolíně a bývalé 
železárny v Josefově Huti.

Retro z Tachovské jiskry č. 9 – 13
připravila Marie Mirtlová














